ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Кривошеинского района
07.12.2015                                                                                                               с. Кривошеино
Список присутствующих:
Заместитель председателя Каричева М.Ю. – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района

Секретарь комиссии Караваева Е.А. – ведущий специалист по инновационным технологиям
Члены комиссии:
Кустова М.Ф. –Руководитель МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»

Каричева Н.А. – председатель Совета ветеранов Кривошеинского района
Лебедева Н.Г.-  Директор ОГКУ «Центр занятости населения Кривошеинского района»
Повестка дня:
         1. Анализ поступивших в Администрацию Кривошеинского района обращений граждан, организаций, правоохранительных и иных государственных органов о:
         - количестве материалов (информации) о нарушении требований к служебному поведению;
         - количестве материалов о личной заинтересованности муниципальных служащих, которая может привести к конфликту интересов;

        - количестве сообщений от работодателей о заключении трудовых договоров с гражданами в течение 2х лет после их увольнения с муниципальной службы
         Докладчик: Каричева М.Ю. – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района
2. Анализ информации о соблюдении муниципальными служащими Порядка уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
         Докладчик: Каричева М.Ю. – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района.
3. Подведение итогов работы комиссии за 2015 год.

Докладчик: Каричева М.Ю. – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района.
РЕШИЛИ:
         1. Принять к сведению информацию об  анализе поступивших в Администрацию Кривошеинского района обращений граждан, организаций, правоохранительных и иных государственных органов о:
         - количестве материалов (информации) о нарушении требований к служебному поведению;
         - количестве материалов о личной заинтересованности муниципальных служащих, которая может привести к конфликту интересов;

        - количестве сообщений от работодателей о заключении трудовых договоров с гражданами в течение 2х лет после их увольнения с муниципальной службы
2. Принять к сведению анализ информации о соблюдении муниципальными служащими Порядка уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
        3. Принять к сведению информацию о подведении итогов работы комиссии за 2015 год.

Голосовали единогласно.

Заместитель председателя  комиссии                                                       М.Ю. Каричева
Секретарь  комиссии                                                                                   Е.А. Караваева